

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                     |
|------|---------------------|
| 工事名  | 令和4年度国道180号日羽地区整備工事 |
| 工事地名 | 岡山県総社市日羽地内          |

## 2. 工事内容

|           |                                                          |               |              |
|-----------|----------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和4年5月                                                   | 12) 設計年月      | 令和4年3月       |
| 2) 事務所名   | 岡山国道事務所 管理第二課                                            | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 4251010006                                               | 14) 単価適用年月    | 2022年4月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                           | 15) 歩掛適用年月    | 2022年4月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                       | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 道路維持工事                                                   | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                          | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 184日間 自 令和4年5月31日<br>(当初) 至 令和4年11月30日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 岡山県                                                      | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 総社                                                       | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 一般国道180号                                                 | 22) 処分費等      | 0            |
|           |                                                          | 23) 公告日       | 令和4年3月17日    |
|           |                                                          | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名               | 令和4年度国道180号日羽地区整備工事<br>(当 初) |                                 |    |       |       | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |      |
|-------------------|------------------------------|---------------------------------|----|-------|-------|-----------|---------|------|------|
|                   |                              |                                 |    |       |       | 工事区分      | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                              | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路修繕              |                              |                                 | 式  | 1     |       | 7,450,433 |         |      |      |
| 道路土工              |                              |                                 | 式  | 1     |       | 969,509   |         |      |      |
| 掘削工               |                              |                                 | 式  | 1     |       | 401,310   |         |      |      |
| 掘削                |                              | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 1,300 | 308.7 | 401,310   |         |      | 単-1号 |
| 路体盛土工             |                              |                                 | 式  | 1     |       | 306,890   |         |      |      |
| 路体(築堤)盛土          |                              | 4.0m以上                          | m3 | 1,300 | 200.2 | 260,260   |         |      | 単-2号 |
| 土砂等運搬             |                              | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 100   | 466.3 | 46,630    |         |      | 単-3号 |
| 土のう積工             |                              |                                 | 式  | 1     |       | 261,309   |         |      |      |
| 土のう<br>(耐候性大型土のう) |                              |                                 | 袋  | 36    | 6,870 | 247,320   |         |      | 単-4号 |
| 土砂等運搬             |                              | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 30    | 466.3 | 13,989    |         |      | 単-5号 |
| 舗装工               |                              |                                 | 式  | 1     |       | 2,085,373 |         |      |      |
| アスファルト舗装補修工       |                              |                                 | 式  | 1     |       | 1,973,200 |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度国道180号日羽地区整備工事<br>(当 初) |                         |    |       |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|------------------------------|-------------------------|----|-------|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                              |                         |    |       |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| パッチング         |                              | 密粒度As(13) 2t以上5t未満/日    | t  | 40    | 49,330 | 1,973,200 |         |      | 単-6号  |
| 砕石舗装工         |                              |                         | 式  | 1     |        | 112,173   |         |      |       |
| 砕石舗装A         |                              | 再生クワッシュラン(RC-40) t=10cm | m2 | 616   | 182.1  | 112,173   |         |      | 単-7号  |
| 道路清掃工         |                              |                         | 式  | 1     |        | 1,832,256 |         |      |       |
| 路面清掃工         |                              |                         | 式  | 1     |        | 78,336    |         |      |       |
| 路面清掃(路肩部・人力)  |                              | 2.0m3/km未満 塵埃量少ない       | km | 5.1   | 15,360 | 78,336    |         |      | 単-8号  |
| 排水施設清掃工       |                              |                         | 式  | 1     |        | 1,753,920 |         |      |       |
| 側溝清掃(人力)      |                              | 有蓋 コンクリート蓋              | m  | 1,740 | 1,008  | 1,753,920 |         |      | 単-9号  |
| 除草工           |                              |                         | 式  | 1     |        | 415,100   |         |      |       |
| 道路除草工         |                              |                         | 式  | 1     |        | 415,100   |         |      |       |
| 道路除草(複合)      |                              | 肩掛式 飛び石防護有              | m2 | 3,500 | 118.6  | 415,100   |         |      | 単-10号 |
| 堤防養生工         |                              |                         | 式  | 1     |        | 1,425,015 |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度国道180号日羽地区整備工事<br>(当 初) |       |    |       |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|------------------------------|-------|----|-------|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                              |       |    |       |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 伐木除根工         |                              |       | 式  | 1     |        | 1,425,015 |         |      |       |
| 伐木・伐竹(複合)     |                              | 伐木(密) | m2 | 4,500 | 274.6  | 1,235,700 |         |      | 単-11号 |
| 伐木伐竹運搬        |                              |       | m2 | 4,500 | 42.07  | 189,315   |         |      | 単-12号 |
| 仮設工           |                              |       | 式  | 1     |        | 723,180   |         |      |       |
| 交通管理工         |                              |       | 式  | 1     |        | 723,180   |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                              |       | 人日 | 17    | 15,860 | 269,620   |         |      | 単-13号 |
| 交通誘導警備員       |                              |       | 人日 | 34    | 13,340 | 453,560   |         |      | 単-14号 |
| 直接工事費         |                              |       | 式  | 1     |        | 7,450,433 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                              |       | 式  | 1     |        | 1,775,328 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                              |       | 式  | 1     |        | 148,328   |         |      |       |
| 役務費           |                              |       | 式  | 1     |        | 25,328    |         |      |       |
| 借地料           |                              |       | 式  | 1     |        | 25,328    |         |      | 内-1号  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度国道180号日羽地区整備工事<br>(当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
|               |                              |    |    |    |            | 工事区分 | 道路修繕    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                              | 式  | 1  |    | 123,000    |      |         |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                              | 式  | 1  |    | 1,627,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                              | 式  | 1  |    | 9,225,761  |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                              | 式  | 1  |    | 5,493,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                              | 式  | 1  |    | 14,718,761 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                              | 式  | 1  |    | 3,131,239  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                              | 式  | 1  |    | 17,850,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                              | 式  | 1  |    | 1,785,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                              | 式  | 1  |    | 19,635,000 |      |         |    |  |
|               |                              |    |    |    |            |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

借地料  
第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称          | 規格  | 単位  | 数量     | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|-------------|-----|-----|--------|----|---------|------|------|------------------------|
| 借地料（m 2 入力） | 16円 | m 2 | 1, 583 | 16 | 25, 328 |      |      | WB010230<br><br>単一 19号 |
| 合 計         |     |     |        |    | 25, 328 |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |
|             |     |     |        |    |         |      |      |                        |

# 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |        |                            |                                          |              |
|------|----|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------------|
|      |    |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 1                                        | 単価<br>308. 7 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 308. 7 | 308. 7                     | CB210100                                 |              |
| 計    |    |                              |     |    |        | 308. 7                     |                                          |              |
| 単価   |    |                              |     |    |        | 308. 7                     | 円／m3                                     |              |
|      |    |                              |     |    |        |                            |                                          |              |

|          |          |                       |     |    |        |                            |                                          |              |
|----------|----------|-----------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------------|
|          |          |                       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一2号     | 路体(築堤)盛土 | 4. 0m以上               | 単位  | m3 | 数量     |                            | 1                                        | 単価<br>200. 2 |
| 名称       |          | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 路体（築堤）盛土 |          | 4. 0m以上 10,000m3未満 無し | m 3 | 1  | 200. 2 | 200. 2                     | CB210510                                 |              |
| 計        |          |                       |     |    |        | 200. 2                     |                                          |              |
| 単価       |          |                       |     |    |        | 200. 2                     | 円／m3                                     |              |
|          |          |                       |     |    |        |                            |                                          |              |

# 1 次単価表

|       |       |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-------|----------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |       |                                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一3号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                           | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |       |                                                          |     |    |        | 1                          |                                          | 466. 3 |
| 名称    |       | 規格                                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下 | m 3 | 1  | 466. 3 | 466. 3                     | CB210110                                 |        |
| 計     |       |                                                          |     |    |        | 466. 3                     |                                          |        |
| 単価    |       |                                                          |     |    |        | 466. 3                     | 円／m3                                     |        |
|       |       |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |

|        |                   |                |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------|-------------------|----------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|        |                   |                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号   | 土のう<br>(耐候性大型土のう) |                | 単位 | 袋  | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|        |                   |                |    |    |        | 1                          |                                          | 6, 870 |
| 名称     |                   | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 大型土のう工 |                   | 製作・設置 流用土 6m以下 | 袋  | 1  | 6, 870 | 6, 870                     | WB252730<br>単一 15号                       |        |
| 計      |                   |                |    |    |        | 6, 870                     |                                          |        |
| 単価     |                   |                |    |    |        | 6, 870                     | 円／袋                                      |        |
|        |                   |                |    |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|      |       |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|-------|----------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |       |                                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一5号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                           | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       | 466. 3 |
|      | 名称    | 規格                                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下 | m 3 | 1  | 466. 3 | 466. 3                     | CB210110                                 |        |
|      | 計     |                                                          |     |    |        | 466. 3                     |                                          |        |
|      | 単価    |                                                          |     |    |        | 466. 3                     | 円／m3                                     |        |
|      |       |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |         |                      |    |    |         |                            |                                          |         |
|------|---------|----------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|      |         |                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一6号 | バックホウ   | 密粒度As(13) 2t以上5t未満/日 | 単位 | t  | 数量      |                            | 単価                                       | 49, 330 |
|      | 名称      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
|      | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満             | t  | 1  | 49, 330 | 49, 330                    | WB434610<br>単一 16号                       |         |
|      | 計       |                      |    |    |         | 49, 330                    |                                          |         |
|      | 単価      |                      |    |    |         | 49, 330                    | 円／t                                      |         |
|      |         |                      |    |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

| 1 次単価表     |       |                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------|-------|-------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 単一7号       | 砕石舗装A | 再生クラッシャー(RC-40) t=10cm        | 単位  | m2 | 数量     | 100                        | 単価       | 182. 1                                   |  |
| 名称         |       | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 整地         |       | 敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満)<br>無し | m 3 | 10 | 120. 5 | 1, 205                     | CB210610 |                                          |  |
| 再生クラッシャーラン |       | R C - 4 0                     | m 3 | 10 | 1, 700 | 17, 000                    |          |                                          |  |
| 計          |       |                               |     |    |        | 18, 205                    |          |                                          |  |
| 単価         |       |                               |     |    |        | 182. 1                     | 円／m2     |                                          |  |

|              |              |                    |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|--------------|--------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |              |                    |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一8号         | 路面清掃(路肩部・人力) | 2. 0m3/km未満 塵埃量少ない | 単位  | km | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 360 |
| 名称           |              | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 路面清掃（路肩部・人力） |              | 少ない                | k m | 1  | 15, 360 | 15, 360                    | CB432510                                 |         |
| 計            |              |                    |     |    |         | 15, 360                    |                                          |         |
| 単価           |              |                    |     |    |         | 15, 360                    | 円／km                                     |         |
|              |              |                    |     |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

|              |          |            |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|----------|------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |          |            |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一9号         | 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリート蓋 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 008 |
| 名称           |          | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 側溝清掃 (人力清掃工) |          | 有蓋 コンクリート蓋 | m  | 1  | 1, 008 | 1, 008                     | CB433510                                 |        |
| 計            |          |            |    |    |        | 1, 008                     |                                          |        |
| 単価           |          |            |    |    |        | 1, 008                     | 円/m                                      |        |
|              |          |            |    |    |        |                            |                                          |        |

|                     |          |                                                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------------------|----------|----------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                     |          |                                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一10号               | 道路除草(複合) | 肩掛式 飛び石防護有                                         | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 118. 6 |
| 名称                  |          | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬 |          | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>17. 5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 118. 6 | 118. 6                     | CB432160                                 |        |
| 計                   |          |                                                    |     |    |        | 118. 6                     |                                          |        |
| 単価                  |          |                                                    |     |    |        | 118. 6                     | 円/m2                                     |        |
|                     |          |                                                    |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|            |           |                                      |     |    |        |                            |                                          |
|------------|-----------|--------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|            |           |                                      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一11号      | 伐木・伐竹(複合) | 伐木(密)                                | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価<br>274. 6                             |
| 名称         |           | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 伐木・伐竹 (複合) |           | 伐木(密) (50本/100m2以上) 有り<br>機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 274. 6 | 274. 6                     | CB320590                                 |
| 計          |           |                                      |     |    |        | 274. 6                     |                                          |
| 単価         |           |                                      |     |    |        | 274. 6                     | 円／m2                                     |
|            |           |                                      |     |    |        |                            |                                          |

|           |        |                            |     |    |        |                            |                                          |
|-----------|--------|----------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|           |        |                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一12号     | 伐木伐竹運搬 |                            | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価<br>42. 07                             |
| 名称        |        | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 無し 18. 0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 42. 07 | 42. 07                     | CB320580                                 |
| 計         |        |                            |     |    |        | 42. 07                     |                                          |
| 単価        |        |                            |     |    |        | 42. 07                     | 円／m2                                     |
|           |        |                            |     |    |        |                            |                                          |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一13号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 860 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 1  | 15, 860 | 15, 860                    | WB010211<br>単一 17号                       |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 15, 860                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 15, 860                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一14号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 13, 340 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 13, 340 | 13, 340                    | WB010212<br>単一 18号                       |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 13, 340                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 13, 340                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

# 参考資料（１）

|                  |        |                |    |        |         |                            |                                          |
|------------------|--------|----------------|----|--------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|                  |        |                |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一15号            | 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位 | 袋      | 数量      | 10                         | 単価<br>6, 870                             |
| 名称               |        | 規格             | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 土木一般世話役          |        |                | 人  | 0. 278 | 24, 255 | 6, 742                     |                                          |
| 特殊作業員            |        |                | 人  | 0. 278 | 22, 050 | 6, 129                     |                                          |
| 普通作業員            |        |                | 人  | 0. 278 | 19, 005 | 5, 283                     |                                          |
| 耐候性大型土のう袋材       |        | 丸型 110×110 3年型 | 袋  | 10     | 3, 520  | 35, 200                    |                                          |
| バックホウ運転（クレーン仕様）  |        | 製作・設置 6m以下     | 日  | 0. 278 | 52, 600 | 14, 622                    | WK250500<br>単一 20号                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |        |                | 式  | 1      |         | 724                        |                                          |
| 計                |        |                |    |        |         | 68, 700                    |                                          |
| 単価               |        |                |    |        |         | 6, 870                     | 円／袋                                      |
|                  |        |                |    |        |         |                            |                                          |
|                  |        |                |    |        |         |                            |                                          |
|                  |        |                |    |        |         |                            |                                          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |         |           |    |       |         |         |                    |         |
|------------------|---------|-----------|----|-------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一16号            | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満  | 単位 | t     | 数量      | 1       | 単価                 | 49, 330 |
| 名称               |         | 規格        | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| 土木一般世話役          |         |           | 人  | 0. 24 | 24, 255 | 5, 821  |                    |         |
| 特殊作業員            |         |           | 人  | 0. 53 | 22, 050 | 11, 686 |                    |         |
| 普通作業員            |         |           | 人  | 0. 51 | 19, 005 | 9, 692  |                    |         |
| 振動ローラ運転          |         |           | 日  | 0. 28 | 28, 790 | 8, 061  | WK430560<br>単一 21号 |         |
| アスファルト混合物        |         | 密粒度As(13) | t  | 1     | 11, 900 | 11, 900 |                    |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>8% |         |           | 式  | 1     |         | 2, 170  |                    |         |
| 計                |         |           |    |       |         | 49, 330 |                    |         |
| 単価               |         |           |    |       |         | 49, 330 | 円／ t               |         |
|                  |         |           |    |       |         |         |                    |         |
|                  |         |           |    |       |         |         |                    |         |
|                  |         |           |    |       |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一17号     | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 860 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 15, 855 | 15, 855                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 5                          |                                          |         |
| 計         |           |    |    |    |         | 15, 860                    |                                          |         |
| 単価        |           |    |    |    |         | 15, 860                    | 円／人日                                     |         |

|           |           |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一18号     | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 13, 340 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 13, 335 | 13, 335                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 5                          |                                          |         |
| 計         |           |    |    |    |         | 13, 340                    |                                          |         |
| 単価        |           |    |    |    |         | 13, 340                    | 円／人日                                     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|-------|-------------|-----|-----|-----|----|----|-------|----|
| 単一19号 | 借地料（m 2 入力） | 16円 | 単位  | m 2 | 数量 |    | 単価    |    |
|       | 名称          | 規格  | 単位  | 数量  | 単価 | 金額 | 16    | 摘要 |
|       | 借地料         |     | m 2 | 1   | 16 | 16 |       |    |
|       | 諸雑費（まるめ）    |     | 式   | 1   |    | 0  |       |    |
|       | 計           |     |     |     |    | 16 |       |    |
|       | 単価          |     |     |     |    | 16 | 円／m 2 |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |
|       |             |     |     |     |    |    |       |    |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|-------|--------------------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一20号 | バックホウ運転（クレーン仕様）          | 製作・設置 6m以下                      | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 52, 600 |
|       | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1     | 22, 155 | 22, 155 |     |         |
|       | 軽油                       | 1. 2号                           | L  | 98    | 139     | 13, 622 |     |         |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 39 | 12, 100 | 16, 819 |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1     |         | 4       |     |         |
|       | 計                        |                                 |    |       |         | 52, 600 |     |         |
|       | 単価                       |                                 |    |       |         | 52, 600 | 円／日 |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |
|-------------------------|---------|-----------------|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一21号                   | 振動ローラ運転 |                 | 単位 | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 28, 790 |
|                         | 名称      | 規格              | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員                   |         |                 | 人  | 1    | 22, 050 | 22, 050 |     |         |
| 軽油                      |         | 1. 2号           | L  | 10   | 139     | 1, 390  |     |         |
| 振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式] |         | 運転質量2. 4～2. 6 t | 日  | 1. 4 | 3, 820  | 5, 348  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                |         |                 | 式  | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                       |         |                 |    |      |         | 28, 790 |     |         |
| 単価                      |         |                 |    |      |         | 28, 790 | 円／日 |         |
|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |
|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |
|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |
|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |
|                         |         |                 |    |      |         |         |     |         |